CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
AV. D. PEDRO II, Nº 385 – CENTRO – SALTO/SP – CEP: 13.320-900

Fone (11) 4602-8300 – CNPJ 48.986.798/0001-19
e-mail: camarasalto@camarasalto.sp.gov.br

Site: www.camarasalto.sp.gov.br

CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Nº 45/2023
Dispensa de Licitação Nº 07.2024

Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021

À vista dos elementos contidos no presente processo administrativo, devidamente justificados conforme a Lei 14.133/2021
e suas alterações, Ato da Mesa nº 06/2023 e no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO E HOMOLOGO
A DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 07/2024 cujo objeto é a contratação de empresa especializada em contratação de
empresa especializada em locação de impressoras multifuncionais para impressão de documentos e reprodução de
cópias monocromáticas, com fornecimento de suprimentos necessários ao pleno funcionamento, dentre os quais se
incluem toner, kits de manutenção, suporte técnico, etc., com exceção apenas do papel, em conformidade com o
estabelecido no Anexo II – Termo do Referência.

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação: LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA

Quantidade: 2 Unidade(s)

Marca: Lexmark CX522+Wifi

Valor Unitário: R$ 400,79

Valor Total: R$ 801,58

Participante Vencedor: KERSIS SISTEMAS DE IMPRESSAO E GESTAO DE DOCUMENTOS LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 3

CNPJ / CPF: 27.413.455/0001-95

Cidade UF: São Paulo - SP

Valor total Contratado: R$ 801,58

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 2

Objeto da Licitação: LOCACAO DE IMPRESSORA MONOCROMATICA

Quantidade: 6 Unidade(s)

Marca: Brother MFC-L6902DW

Valor Unitário: R$ 99,00

Valor Total: R$ 594,00

Participante Vencedor:

KERSIS SISTEMAS DE IMPRESSAO E GESTAO DE

DOCUMENTOS LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 3

Estância Turística de Salto, em 10 de abril de 2024

Edival Pereira Rosa “Preto”

Presidente da Câmara da Estância Turística de Salto

CNPJ / CPF: 27.413.455/0001-95

Cidade UF: São Paulo - SP

Valor total Contratado: R$ 594,00